
برگزاری مجمع 
در13آبان

قرار بود مجمع باشگاه استقلال 
یکشنبه ای که گذشت، برگزار 
شود اما به دلایل نامعلوم 
برگزاری این نشست لغو شد. به 
تازگی نیز خبر آمده که با تصمیم 
اعضا، مجمع بعدی باشگاه 
استقلال ساعت 13 روز شنبه 
13 آبان  ماه در محل این باشگاه 
برگزار خواهد شد. دستورجلسه 
مجمع باشگاه استقلال نیز 
انتخاب اعضا و ترمیم هیأت 
مدیره این باشگاه بود که قرار 
است در مجمع بعدی درباره آن 
تصمیم گیری شود. با توجه به 
برگزاری مجمع باشگاه استقلال 
احتمال دارد دو عضو هیأت 
مدیره از این باشگاه جدا شوند. 
البته همچنان محتمل است 
که مجمع آتی نیز به دلایلی 

لغو شود.
 

 انتقاد امیرآبادی 
از دفاع استقلال

مهدی امیرآبادی، پیشکسوت 
استقلال از عملکرد دفاع این تیم 
ناراضی است. او با نقد وضعیت 
دفاعی استقلال گفته: »خط 
دفاعی استقلال مقابل هوادار 
ضعیف بازی کرد. بازیکنان کناری 
مثل صالح حردانی، ابوالفضل 
جلالی، جعفر سلمانی و یامگا 
باید بیشتر به دفاع توجه کنند.« 
امیرآبادی از حضور خارجی ها 
در فوتبال ایران نیز انتقاد کرده 
یران  است: »خارجی ها به ا
می آیند و بدون اینکه نتیجه 
بگیرند برای پول شان شکایت 
می کنند و باعث بسته شدن 
پنجره نقل وانتقالاتی باشگاه 
می شوند. نتیجه این اتفاق حذف 
از آسیا بود. وقتی تیم بخواهد 
بازی های خانگی اش را به بیرون 
ببرد، در واقع بازی بیرون از خانه 

محسوب می شود.«
 

 آماده برای 
اسفند ماه

معمولاً در اسفند ماه تعداد 
بازی های استقلال افزایش 
می یابد. البته در یکی، دو سال 
اخیر به دلیل غیبت در لیگ 
قهرمانان آسیا تعداد بازی های 
استقلال در این ماه کاهش 
یافته است اما به هرحال به 
دلیل برگزاری بازی های جام 
حذفی همچنان با ترافیک 
برگزاری در این ایام مواجه 
مه  خواهیم بود. طبق برنا
مرحله چهارم جام حذفی که 
با حضور تیم های لیگ برتری 
انجام خواهد شد و براساس 
برنامه ای که از سوی سازمان 
لیگ اعلام شده، از اسفند 
سال جاری استقلال نیز باید 
وارد این رقابت شود. استقلال 
در سال های اخیر نیز همواره 
در به دست آوردن جام حذفی 
ناکام بوده که باید دید این بار 
می تواند به ناکامی خود خاتمه 

دهد یا خیر؟!
 

 همچنان 
نگران داوری

با اینکه استقلال در جایگاه 
امیدوارکننده ای قرار دارد و از 
شانس بسیاری برای رسیدن به 
جام قهرمانی برخوردار است اما 
همچنان بسیاری از بازیکنان این 
تیم نسبت به آینده خود در لیگ 
برتر ابراز تردید می کنند. این 
موضوع نشأت گرفته از احتمال 
وقوع دوباره اشتباهات داوری 
به ضرر استقلال است. درواقع 
بازیکنان استقلال نگران عملکرد 
خود نیستند و می ترسند دوباره 
اشتباهات داور امتیازات مهمی را 
از آنها بگیرد. آیا کمیته داوران به 
حساسیت استقلالی ها توجهی 

خواهد کرد؟

 zخبر

اصغرحاجیلو

هشدار به مدیریت

اصغر حاجیلو، مدیرآکادمی استقلال به علی خطیر هشدار داده که 
براساس پروتکل کنفدراسیون فوتبال آسیا باید مبلغ 40 میلیارد تومان 
برای تیم های پایه هزینه کند و ریز هزینه ها را نیز در اختیار کمیته تعیین 
وضعیت قرار دهد. اگر این هزینه برای تیم های پایه نشود مجوز حرفه ای 
برای باشگاه استقلال صادر نخواهد شد و ممکن است تیم دوباره از 

آسیا کنار گذاشته شود.

کوین یامگا

مالیات گردن باشگاه؟

درقراردادی که کوین یامگا با استقلال منعقد کرده نوشته شده که 
دریافتی این بازیکن خالص خواهد بود که این بند بدان معنا است که 
باشگاه استقلال باید مالیات مربوط به مبالغ پرداختی به این بازیکن 
را پرداخت کند. چنین شیوه ای در عقد قرارداد با بازیکنان فقط در 
باشگاه های ایرانی دیده می شود وهیچ باشگاه خارجی حاضر نیست 

مالیات بازیکنان و مربیانش را پرداخت کند.

هاشم بیک زاده

فعلاً سکوت

هاشم بیک زاده که در کادر فنی استقلال حضور داشت و حتی در 
یکی، دو بازی نیز به ورزشگاه رفت به تازگی از کادر فنی جدا شده و 
موضوع اختلاف نظر او با جواد نکونام نیز مطرح شده است. با این 
حال هاشم بیک زاده قصد ندارد فعلاً درباره اینکه چرا از استقلال جدا 
شد صحبتی با رسانه ها انجام دهد. شاید بعد از بازی با آلومینیوم اراک 

صحبت هایی از او بشنویم.

از کمپ آبی
استقلال 10

 zسوژه روز

دست رد روشن به پیشنهاد خطیر

تا زمانی که سامره باشد کمیته فنی را تشکیل نمی دهم

چند وقت پیش که پیشکسوتان استقلال 
دور هم جمع شدند و تصمیم گرفتند با 
خرد جمعی خطیر و نکو را آشتی دهند، 
مدیرعامل استقلال از حسن روشن 
خواست تا کمیته فنی تشکیل دهد و از 
این طریق رابط بین مدیرعامل و سرمربی 
باشد و در صورت انتخاب بازیکن توسط 
مدیرعامل یا سرمربی این کمیته فنی 
باشد که تأیید نهایی را اعلام کند. هدف 

خطیر هم این بود که دیگر دلخوری بین 
او و نکونام بابت انتخاب و معرفی بازیکن 
پیش نیاید. در آن زمان پاسخ حسن روشن 
به خطیر این بود: »تا زمانی که سامره باشد 
به استقلال نمی آیم.« یعنی شرط اول و آخر 

روشن کنار گذاشتن سامره بود.
اما خطیر در پاسخ به روشن گفته بود: 
»سامره دوست صمیمی من است. برایم 
سخت است که او را کنار بگذارم.« اما 
روشن بازهم مصرانه شرط خود را بیان 
کرده بود. مدیرعامل استقلال هم تأکید 
روشن مبنی بر کنار گذاشتن سامره را دیده 
و از او فرصت خواسته بود تا برای تشکیل 

کمیته فنی و همچنین کنار گذاشتن سامره 
تصمیم نهایی خود را بگیرد.

الان چند وقتی است از آن جلسه می گذرد 
و برای اینکه از چند و چون ماجرا بیشتر 
با اطلاع شویم سراغ حسن روشن رفتیم 
و به عنوان نخستین سؤال از او پرسیدیم 
که چرا هنوز کمیته فنی تشکیل نشده 
است. پیشکسوت استقلال در پاسخ 
به این سؤال گفت: »من همان روز هم 
به خطیر گفتم شرط من برای پذیرش 
ریاست کمیته این است که سامره را از 
تیم استقلال کنار بگذارند. اگر این شرط 
اعمال شد بعد بیست نفر از پیشکسوتان 

استقلال را دعوت می کنیم و از بین این 
بیست نفر پنج نفر که اصلح تر هستند 
را به عنوان اعضای کمیته فنی اعلام 
خواهیم کرد، اما همه اینها منوط است به 
اینکه سامره از استقلال برود.« شرط شما 
توسط آقای خطیر پذیرفته شد؟ روشن 
پاسخ می دهد: »از ما وقت خواست 
اما به نظر می رسد نمی خواهد رفیق 
صمیمی اش را کنار بگذارد. در حالی که 
استقلال جای رفیق بازی نیست. نمی شود 
که من بیایم و بعد بگویم رفیقم هم باید 
باشد. اما شرط من در مورد پذیرش 
کمیته فنی تغییر نکرده است و همچنان 

می گویم باید سامره را کنار بگذارند تا به 
استقلال بیایم.« حسن روشن قصد ندارد 
از موضع خود کوتاه بیاید و از طرفی هم 
خطیر همانطور که پیش از این هم مطرح 
کرده است رفاقت دیرینه ای با سامره دارد 
و احتمال اینکه او را کنار بگذارد خیلی 
ضعیف است. به این ترتیب و با توجه 
به شرط حسن روشن بعید است کمیته 
فنی تشکیل شود. تجربه نشان داده 
که ادعای تشکیل کمیته فنی بی اساس 
بوده و هیچ گاه این کمیته کارش را به 
صورت جدی در تیم استقلال شروع 

نکرده است.

استقلال تیم های نیمه بالای جدول را هم می برد؟

نکونام زیر ذره  بین خطیر

استقلال با 15 امتیاز در کنار پرسپولیس 
وضعیت بسیار ایده آلی را سپری می کند 
و امیدوار است لیگ بیست و سوم را به 

بهترین شکل ممکن به پایان برساند.
تمام نشانه های ظاهری بیانگر موفقیت 
استقلال است به خصوص اینکه آمار 
امتیازگیری جواد نکونام بعد از شش بازی 
مربیگری در استقلال از ریکاردو ساپینتو 
و حتی فرهاد مجیدی که با آبی ها به 
جام قهرمانی دست یافت، بهتر است و 
نکونام توانسته اندوخته مطلوب تری را 

ذخیره کند.
شیوه بازی استقلال نیز راضی کننده است 
و حتی آن بردهای اقتصادی که قبل از برد 
پر گل مقابل هوادار به دست آمد نیز جای 
نقدی باقی نگذاشته و از نگاه بسیاری 
از هواداران این باشگاه برد و کسب 
3 امتیاز تحت هر شرایطی مطلوب و 

راضی کننده است.
درعین حال اما باید به آنچه تا امروز تحت 
عنوان استقلال نکونام در لیگ برتر رخ داده 
توجه بیشتری داشت و با دقت و ریزبینی 
به نتایج استقلال نگریست و آن را مورد 

تحلیل و ارزیابی قرار داد.
استقلال تا به امروز هیچ تیمی که بالاتر 
از رتبه ششم جدول باشد را نبرده است و 
تنها نبردی که آبی ها با یکی از تیم های بالای 
جدولی یا به اصطلاح مدعی داشته اند، با 

شکست به پایان رسیده است.
هرچند که استقلال در بازی با سپاهان 
مستحق شکست نبود و به زعم بسیاری از 
کارشناسان علاوه بر اینکه صحنه منجر به 
اعلام پنالتی به سود سپاهان که در ریباند 
به گل تبدیل شد، جای بحث بسیار دارد، 
یک پنالتی نیز به نفع استقلال گرفته نشد.

با این حال اشاره به مباحث داوری که 
همواره مورد توجه استقلالی ها بوده نباید 
جواد نکونام را از این واقعیت بزرگ که 
مقابل تیم های مدعی تر لیگ برتر هنوز 
محک نخورده غافل کند و او را به سمت 

و سویی ببرد که 15 امتیاز به دست آمده 
در شش بازی گذشته را بزرگ تلقی کند.

درواقع پی بردن به آنچه تا به امروز رقم 
خورده می تواند استقلال را با انگیزه و 
انرژی بیشتری مقابل رقبای آتی قرار دهد 
تا همان که تا به امروز رقم خورد در آینده 

نیز تکرار شود.
به  ی رسیدن  برا ید  با م  نا نکو د  ا جو
دستاوردهای بیشتر در خلوت خود با 
شاگردانش دست بگذارد روی همین 
موضوع مهم که تا به امروز تیمی که بالاتر 
از رتبه ششم باشد)جایگاه کنونی تیم 
ملوان که به استقلال باخت( را نبرده است.

همین اشاره می تواند یک واقع بینی بزرگ 
میان بازیکنان استقلال ایجاد کند تا شاید 
در بازی های آتی نیز در هیبت تیمی مدعی 
ظاهر شده و از بردهایی که به دست آمده 

مغرور نشوند.
استقلال در سال های اخیر نشان داده 
ظرفیت مغرور شدن را دارد. این وضعیت 
بارها در دوران مربیگری ساپینتو تکرار شد 
و پیش از فصل قهرمانی استقلال با فرهاد 

مجیدی نیز بارها به این تیم لطمه زد و 
جام های متعددی را از استقلال گرفت.

ز میزان  ند ا گر نکونام بتوا درواقع ا
بی انگیزگی شاگردانش بکاهد و همواره 
از آنها در حد یک تیم قهرمان بازی بگیرد، 
بزرگ ترین قدم را در راه تکرار پیروزی های 

تیمش برداشته است.
لازم است که نکونام به شاگردانش 
تأکید کند که تا امروز ملوان)رتبه شش( 
، استقلال  مس رفسنجان)رتبه نهم(
خوزستان)رتبه شانزدهم(، صنعت نفت 
آبادان)رتبه چهاردهم( و هوادار)رتبه 
سیزدهم( را برده و به سپاهان که برحسب 
حکم کمیته انضباطی که اکنون در جایگاه 

پنجم قرار دارد، باخته است.
حال اینکه آن باخت حق استقلال بود یا 
خیر، قابل بحث است و به آن اشاره شده 
اما مسأله مهم استقلال تا پایان شش 
بازی که در لیگ بیست و سوم گذرانده 
روبه رو نشدن با تیم هایی بوده که از لحاظ 
ساختاری همواره وضعیت مطلوب تری 
داشته اند. درواقع برتری مقابل این قبیل 

تیم ها است که به استقلال شخصیت 
بیشتری خواهد بخشید و اقبال این تیم 
را برای دستیابی به جام قهرمانی افزایش 

خواهد داد.
بازی با آلومینیوم اراک که قرار است جمعه 
آتی در ورزشگاه آزادی برگزار شود درواقع 
جزو یکی از همین بازی هاست که احتمالاً 
برای استقلال چالش هایی را ایجاد خواهد 
کرد. برتری اما مقابل آلومینیوم اراک که 
اکنون در جایگاه چهارم جدول قرار دارد و به 
دلیل شایستگی های فنی در این رتبه قرار 
دارد، این ذهنیت را که استقلال تنها مقابل 
تیم های فرو دست قابلیت پیروزی دارد را 
از بین خواهد برد و موج دوم امیدواری را 

به این تیم تزریق خواهد کرد.

 تکمله: محض اطلاع جواد نکونام باید 
به این مهم نیز اشاره داشت که مدیران 
باشگاه استقلال هم در انتظار نتایج این 
تیم مقابل تیم های نیمه بالای جدولی 
هستند تا ارزیابی دقیق تری از عملکرد فنی 

نکونام و بازیکنان داشته باشند.

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

استقلال تا به امروز 
هیچ تیمی که 
بالاتر از رتبه ششم 
جدول باشد را نبرده 
است و تنها نبردی 
که آبی ها با یکی 
از تیم های بالای 
جدولی یا به اصطلاح 
مدعی داشته اند، 
با شکست به پایان 
رسیده است. هرچند 
که استقلال در بازی 
با سپاهان مستحق 
شکست نبود و 
به زعم بسیاری از 
کارشناسان علاوه بر 
اینکه صحنه منجر به 
اعلام پنالتی به سود 
سپاهان که در ریباند 
به گل تبدیل شد، 
جای بحث بسیار دارد، 
یک پنالتی نیز به نفع 
استقلال گرفته نشد
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مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار


